
گزارش و خبر

از تلاش برای تأیید تا تلاش برای برکناری

سیاست دوگانه مدیران هلدینگ
درباره  متعددی  شایعات  اخیر  روزهای  طی 
ادامه همکاری نکونام با استقلال منتشر شده و 
تصمیم گیران درباره باشگاه استقلال به دنبال 
استخدام یک گزینه خارجی هستند تا به همکاری 
با نکونام پایان دهند. مدیران باشگاه اما در شرایطی 
قصد بر برکناری نکونام کرده اند که پیش از شروع 
فصل تلاش بسیاری در راستای اخذ تأییدیه های لازم 
برای ادامه همکاری این مربی با استقلال داشتند و 
می کوشیدند هر طور شده مجوز حضور این مربی 
روی نیمکت آبی پوشان را کسب کنند. همان مدیران 
حالا در پی استخدام سرمربی خارجی جدید هستند 
تا این سؤال بزرگ در برابرشان قرار بگیرد که اگر 
به واقع به همکاری با نکونام اعتماد نداشتند، 
چرا پیش از شروع فصل سراغ استخدام سرمربی 
خارجی نرفتند؟ جواد نکونام تا پایان فصل بیست و 
پنجم با استقلال قرارداد دارد و اگر باشگاه بخواهد با 
این مربی قطع همکاری کند، باید غرامت سنگینی 
پرداخت کند. علاوه بر غرامت قرارداد نکونام، باشگاه 
استقلال باید مبلغ قابل توجهی را برای عقد قرارداد 
با سرمربی جدید تأمین کند که مجموع این اعداد و 
ارقام بودجه قابل توجهی خواهد شد و استقلال را با 
یک بحران مالی جدی مواجه خواهد کرد. مدیران 
باشگاه استقلال پیش از شروع فصل می توانستند 
زمینه ساز قطع همکاری با نکونام شوند و در فضای 
مناسب آن روزها با این مربی برای جدایی به توافق 
برسند اما همین حالا نیز برکناری نکونام موافقان و 
مخالفانی دارد و اینطور نیست که همه افراد درگیر 
با باشگاه استقلال روی برکناری نکونام نظر مثبت 
داشته باشند. به هرحال محاسبات اشتباه مدیران 
باشگاه در این برهه دردسر بزرگی را برای این باشگاه 
پدید آورده و باید دید در روزهای آتی آیا فسخ قرارداد با 
نکونام در فضایی آرام و دوستانه ممکن خواهد بود یا 
این مربی به دنبال دریافت مطالباتش خواهد رفت؟!

دوگانگی هواداران استقلال
دودستگی ها میان هواداران جواد نکونام همچنان 
ادامه دارد. در حالی که بعد از تقابل استقلال با 
همتای خوزستانی خود عده زیادی خواهان برکناری 
جواد نکونام هستند، اما در این میان عده ای از 
هواداران معتقدند او باید همچنان به کار خود ادامه 
داده و باشگاه فرصت بیشتری در اختیارش بگذارد. در 
شرایطی که هجمه ها در فضای مجازی علیه سرمربی 
آبی پوشان ادامه داشته و تعداد زیادی از هواداران 
درخواست اخراج او را دارند، صبح دیروز جمعی از 
هواداران در حمایت از سرمربی محبوب خود جلوی 
درب باشگاه تجمع کرده و خواهان ادامه همکاری 
جواد نکونام شدند. در این میان مدیران باشگاه 
هم از تیغ تیز انتقادات در امان نبوده و هواداران 
شعارهایی هم علیه مدیریت استقلال سر دادند تا 
انتقاد خود به سیاست های مسئولان باشگاه را نشان 
دهند. این اتفاقات درحالی در جریان است که هنوز 
3 هفته بیشتر از شروع لیگ بیست و چهارم نگذشته 
و شاگردان جواد نکونام یک برد، یک باخت و یک 

تساوی تا به اینجای کار کسب کرده اند.

حمایت رضاوند از نکونام

آرش رضاوند به تلافی حمایت های جواد نکونام 
با یک استوری پشت او در آمد. هافبک استقلال 
درحالی اقدام به انتشار این استوری کرده است 
که خود یکی از اصلی ترین دلایل انتقاد هواداران به 
نکونام بوده است. در حالی که سرمربی آبی پوشان 
با حفظ این بازیکن مورد نقد بسیاری از هواداران 
قرار گرفت، حاضر نشد او را در لیست خروجی 
باشگاه قرار دهد و همین عامل هم یکی از دلایل 
عصبانیت طرفداران استقلال و پافشاری برای اخراج 
نکونام است. حالا بعد از حمایت های سرمربی 
آبی پوشان از رضاوند، در شرایطی که نکونام در 
مخمصه هواداران گیر افتاده و اصرار ها برای برکناری 
او ادامه دارد، این بازیکن با انتشار یک استوری 
حمایتی سعی در خوش خدمتی دارد تا به زعم 
خود الطاف نکونام را به بهترین شکل جواب دهد. 
البته که رضاوند تنها بازیکنی نیست که با انتشار 
استوری به حمایت از سرمربی استقلال پرداخته 
و بسیاری دیگر از بازیکنان هم حمایت خود را از 

نکونام اعلام کرده اند.

حمایت غیرمنتظره آتیلا از نکونام
آتیلا حجازی این بار پشت جواد نکونام در آمد. 
درحالی که حجازی بعد از عدم دریافت مجوز و 
بسته شدن پرونده سرپرستی اش در استقلال، با 
مصاحبه ای کوبنده از خجالت مدیریت باشگاه و 
جواد نکونام در آمده بود، حالا بعد از هجمه های 
زیاد علیه سرمربی استقلال و شایعات برکناری اش، 
با انتشار یک استوری به حمایت از او برخواست. 
حجازی در این استوری این طور عنوان کرده است 
که تصمیم برکناری جواد نکونام در شرایطی که 
هنوز 3 هفته از لیگ برتر گذشته، عجولانه بوده و 
او باید همچنان سکان دار استقلال بماند. البته که 
حجازی تنها چهره مطرح حامی نکونام نیست و در 
روزهای اخیر عده زیادی از پیشکسوتان باشگاه از او 

حمایت کرده اند.
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معادله جدید  در آستانه پایان فصل نقل و انتقالات

رمضانی از اتوبوس آبی ها پیاده می شود
 با وجود شایعه مذاکره با تراکتورسازی و پرسپولیس 

مهرداد محمدی در استقلال ماندنی شد

نقل و انتقالات لیگ برتر به زودی به پایان 
می رسد اما همچنان ممکن است در استقلال 
شاهد جابه جایی هایی باشیم که نگاه ها را به 
سمت و سوی خود جلب کند. گرچه در روزهای 
گذشته نیز اتفاقات عجیب و غریب درباشگاه 
استقلال کم رخ نداده و فسخ و ثبت های 
قرارداد برخی بازیکنان شوک برانگیز بوده اما 
این ماجرا همچنان ادامه خواهد داشت و گفته 
می شود از میان آرمان رمضانی و گوستاوو بلانکو 
ممکن است یکی جدا شود که احتمال جدایی 
اولی بسیار زیاد است. ظاهراً مدیران باشگاه 
استقلال پیش از شروع فصل به نکونام گفته 
بودند که آرمان رمضانی و گوستاوو بلانکو را که 
مجموعاً دریافتی قابل توجهی دارند از استقلال 
کنار بگذارد تا با رقم کمتری نسبت به کل 
دستمزد این دو بازیکن یک مهاجم طراز اول 
جذب کنند اما نکونام زیر بار این پیشنهاد 
نمی رود و ترجیح می دهد با آرمان رمضانی 
وارد لیگ شود که البته این بازیکن هم جواب 
اعتماد سرمربی را خوب داد و در بازی اول یکی 
از بهترین بازیکنان تیمش بود. بلانکو نیز در 
بازی با استقلال خوزستان به ترکیب استقلال 
وارد شد تا مشخص شود همچنان مورد توجه 

سرمربی است اما ماجرای جدا کردن نام این 
بازیکن همچنان در باشگاه استقلال به عنوان 
یک پروسه جدی دنبال می شود و احتمال دارد 
در فرصت باقی مانده نقل و انتقالات شاهد 

جدایی رمضانی باشیم. 
روز گذشته از دل باشگاه استقلال شنیده شد 
که رمضانی از تیم ذوب آهن اصفهان پیشنهاد 
دارد و ربیعی سخت به دنبال جذب این بازیکن 
است و از سویی مدیران باشگاه استقلال 
نیز بدشان نمی آید که این مهاجم را به تیم 
ذوب آهن بفروشند و به جایش بازیکن جدیدی 
را به خدمت بگیرند. حال اینکه خود رمضانی 
نسبت به این جدایی رضایت داشته باشد 
روشن نیست و باید منتظر ساعات باقی مانده 
تا پایان نقل وانتقالات لیگ برتر بود تا تکلیف 
این بازیکن برای ادامه فصل روشن شود. از 
باشگاه استقلال خبرهایی درباره مذاکره موازی 
با برخی بازیکنان نیز به گوش می رسد و گفته 
می شود چنانچه رمضانی از لیست بیرون برود، 
باشگاه استقلال به سرعت زمینه ساز جذب 
مهاجم جدید خواهد شد تا خلأهای موجود 
در خط حمله را برطرف کند. به هرحال باید 
منتظر ماند و سرنوشت این ماجرا را به نظاره 
نشست. شاید رمضانی آخرین جدا شده از 
ترکیب استقلال باشد و به تیم دیگری برود 
و استقلال نیز به جای او بازیکن جدیدی را به 

خدمت بگیرد. 

پس از تأیید محرومیت 6 جلسه ای مهرداد 
محمدی، مدیران استقلال برای اینکه 
بتوانند کمی فضای خالی در سقف بودجه 
ایجاد کرده و قرارداد گوستاوو بلانکو را ثبت 
کنند، اقدام به فسخ قرارداد محمدی 
کردند که البته این کار نیز کافی نبود و 
در ادامه قرارداد سهرابیان نیز فسخ شد 
تا مهاجم آرژانتینی بتواند قراردادش را 
ثبت کرده و برابر استقلال خوزستان به 

میدان برود.
نکته جالب اینکه نکونام در بخشی از 
صحبت های خود به فسخ قرارداد دو تن 
از بازیکنان تیم به خاطر اصرار مدیران 
باشگاه به حفظ ایوان زیلیکیچ اشاره کرد 
و گفت: »مهرداد محمدی با من تماس 
گرفته بود و بسیار غمگین و ناراحت 
بود که چرا باید اسم من از لیست 
کنار گذاشته شود، اما برای یک بازیکن 
بی کیفیت کارت بازی هم صادر شود؟ 
او به خود من گفت با مدیریت باشگاه 
بار ها تماس گرفتم، اما جواب تلفن هایم 
را نداد و مجبور هستم برخلاف میل باطنی 

از استقلال بروم.«

در چنین شرایطی بود که از تراکتور و 
پرسپولیس به عنوان مقاصد احتمالی 
محمدی نام برده می شد اما با توجه 
به پر شدن ۷ سهمیه لیگ برتر تراکتور، 
این باشگاه امکان جذب بازیکن ایرانی 
را ندارد و به همین دلیل نمی تواند با 
محمدی قرارداد امضا کند. همچنین سعید 
مظفری زاده در مصاحبه ای این موضوع را 
تأیید کرد که این باشگاه علاقه ای به جذب 

مهرداد ندارد.
شایعه دیگر پیوستن او به پرسپولیس بود 
که حتی شنیده می شد به واسطه حضور 
برادر مهرداد یعنی میلاد محمدی در این 
تیم، خودش هم علاقه مند به حضور در 
جمع سرخ پوشان است که گاریدو آب 
پاکی را روی دست مهرداد ریخت و اعلام 
کرد تنها به جذب مهاجم خارجی فکر 

. می کند
اما با وجود تمام این شایعات، عصر شنبه 
مهرداد محمدی و مدیرعامل استقلال 
خارج از باشگاه با یکدیگر ملاقات کردند 
و توافق نهایی برای ادامه حضور این 
بازیکن به دست آمد تا خیال هواداران 
استقلال بابت این موضوع راحت شود. 
بر این اساس مهرداد محمدی همچنان 
در فهرست استقلال باقی خواهد ماند و 
احتمال جدایی وی از استقلال منتفی شد.

واکنشسوژه روز

به من پیغام 
می دهند 

مهرداد 
محمدی و 
گوستاوو را 
بیرون کن 
و زیلیکیچ 

را برگردان! 
آیا این حرف 

منطقی 
است؟

آیا رقیبان ما 
سقف بودجه 

را رعایت 
کرده اند؟

جواد نکونام: زیر بار زیلیکیچ نمی روم

مدیران استقلال جای من مربی خارجی بیاورند

جواد نکونام در مصاحبه ای به 
گونه ای سیاستمدارانه جدایی 
خود از استقلال را تأیید کرد تا 
مشخص شود میان او و مدیران 
باشگاه استقلال شکاف بسیاری 
وجود دارد و ادامه همکاری در 

چنین شرایطی میسر نیست.
نکونام در مصاحبه ای متفاوت 
که  آورده  زبان  به  جملاتی 
نشان دهنده پایان همکاری او 
با این باشگاه است: »یکی از 
بازیکنان جدید تیم به تازگی 
می گفت فصل گذشته ۵ بازی 
پشت سرهم باختیم، اما این 
شرایطی را که برای استقلال در 
یک هفته گذشته پیش آمد 
ندیدیم! با یک باخت باید 
گوشی مدیران خاموش و تیم 
به حال خود رها شود؟ تجهیزات 
اولیه پزشکی خریداری نشود 
و امکانات برای تمرین قطع 
شود؟ کجای دنیا با یک شکست 
تیم این طور اداره می شود؟ این 
شرایط را تجربه کنیم و حتی 

یک حمایت خشک و خالی هم 
» ؟ نکنند

ادامه  در  استقلال  سرمربی 
صحبت های خود گفت: »من 
هیچ پاسخی به این سؤالات 
نداشتم و فقط شرمنده بازیکنانم 
شدم. بازیکنانی که بهترین 
هستند و با وجود بی مهری و یک 
هفته بی تفاوتی و عدم حمایت 
از سوی باشگاه یا قطع کردن 
تغذیه، عدم خرید تجهیزات 
پزشکی و تأمین نکردن امکانات، 
باز هم با تعصب و قدرت تمرین 
کردند و باید قدردان این بچه ها 
بود. براى آوردن مربى خارجى 
کمی زود بود. دوستان یک 
یا به قول خودشان  بیانیه 
اطلاع رسانی کردند که بیشتر 
از آن که کمک حال تیم باشد، 
حواشی، شایعات و مشکلات تیم 
را بیشتر کرد. از بازیکنان بپرسید 
در حال حاضر تیم در چه حالی 
است؟! من امروز خطاب به 
هوادار استقلال می گویم که 
به دلیل رعایت یکطرفه قانون 
سقف بودجه نمی توانیم قرارداد 
چند بازیکن خود را ثبت کنیم.«

سرمربی استقلال به کمبود 

بازیکن نیز اشاره کرده است: 
»استقلال کمبود بازیکن دارد و 
چند مصدوم هم داریم، اما با 
همین شرایط هم اگر حمایت 
کنند قول می دهم موفق شویم. 
فصل گذشته هم ثابت کردیم 
با دست خالی می جنگیم، 
اما به خاطر نام استقلال پا 
پس نخواهیم کشید! من این 
قول را به هواداران می دهم 
در حالی که می دانم یکی از 
همین آقایان از اول هم دنبال 
مربی خارجی بوده و قبل از 
آن که مشکلات برای ادامه 
همکاری من با استقلال مرتفع 
شود، با مربی خارجی توافق 
هم کرده بودند. همچنین با 
سرمربیان خارجی مختلفی در 
همین چند روز گذشته مذاکره 
کرده اند که یکی از آنها اتفاقاً 
با من در ارتباط است! ایرادی 
ندارد، باشگاه می تواند با هر 
مربی ای که دوست دارد مذاکره 
کند ولی چرا یک هفته، تیم 
را به حال خود رها کرده اید تا 
شایعات مختلف ذهن بازیکنان 
و تیم من را خراب کند. شاید 
هم مشکل باخت در شرایط 

غیرعادی و عجیب به استقلال 
خوزستان نباشد و مشکل کنار 
گذاشتن یک بازیکن بی کیفیت 
باشد؟ اگر این طور باشد پس 
مطمئن شدم کار خودم را درست 
انجام داده ام و منتظر تبعات آن 
هستم. به من پیغام می دهند 
مهرداد محمدی و گوستاوو را 
بیرون کن و زیلیکیچ را برگردان! 
آیا این حرف منطقی است؟! 
طفلکی بلانکو تا ۲ ساعت پیش 
از دیدار با استقلال خوزستان 
نستیم  ا نمی د و  نست  ا نمی د
می تواند برای ما بازی کند یا 
نه؟ آیا رقیبان ما سقف بودجه 
را رعایت کرده اند؟ چرا این 
قانون فقط برای استقلال است 

و باشگاه ما اجرا می کند؟«
حرف های پایانی نکونام درباره 
برکناری است: »حتی اگر من را 
برکنار کنید، بازیکن بی کیفیت 
بازی  نه  و  می خواهم  نه  را 
می دهم. با یک باخت تلفن 
خود را خاموش و تیم را رها 
کردند. با مربیان خارجی زیادی 
در چند روز اخیر مذاکره کردند 
که یکی از آنها اتفاقاً با من در 

ارتباط است.«

گفت و گو
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پتوف، ساپینتو، استراماچونی و پاچکو

4 گزینه برای صندلی شماره یک آبی ها

بعد از شکست دور از انتظار تیم فوتبال استقلال در هفته سوم لیگ برتر 
فوتبال مقابل استقلال خوزستان انتقادات فنی نسبت به عملکرد فنی 
جواد نکونام و تیمش بالا گرفت به طوری که این روزها بازار گمانه زنی درباره 
تغییرات روی نیمکت استقلال بشدت داغ شده است و بعد از اعتراضات 
هواداران استقلال به نحوه بازی نکونام و تیمش ظاهراً مدیران این باشگاه 
به فکر یک جابه جایی بزرگ افتاده اند و گفته می شود در این راه هم با 
گزینه هایی متعددی وارد مذاکره شده اند تا شاید زودتر از آنچه تصور می شود 
نکونام از استقلال رفتنی شود. اخبار مختلف حاکی از آن است که موضوع 
برکناری نکونام از هدایت استقلال قوت گرفته، مصاحبه طوفانی جواد و برخی 
افشاگری ها علیه مدیران استقلال و هلدینگ نیز نشان دهنده شکافی عمیق 

میان سرمربی فعلی آبی پوشان و مدیریت باشگاه است. 

 جانشین نکونام قطعاً خارجی است
یکی از گزینه هایی که همواره نامش روی نیمکت 
استقلال سایه انداخته، فرهاد مجیدی است. در 
همین راستا مدیران هلدینگ به سراغ مجیدی 
رفتند تا شرایط او را برای حضور در استقلال جویا 
شوند اما مجیدی به مدیران هلدینگ پاسخ منفی 
داده تا تنها گزینه داخلی مدیران استقلال از روی میز 
خارج شود. هرچند که هواداران استقلال چندان 
هم روی مجیدی اتفاق نظر نداشتند و معتقدند که 
دوران او نیز به سرآمده است. بعد از پاسخ منفی 
مجیدی چند گزینه دیگر روی میز مدیران این تیم 
آمد اما در حال حاضر پتوف، استراماچونی و پاچکو، 
نام هایی هستند که شانس بیشتری برای نشستن 

روی نیمکت استقلال دارند.

مرد جنجالی پرتغالی هم گزینه است
اما برخی مدیران نیز از ساپینتو به عنوان یک 
گزینه  مربیگری آبی ها نام می برند. هرچند 
 مربی پرتغالی با حکم کمیته انضباطی با محرومیتی 
چهار ماهه رو به رو است و در صورت بازگشت به 
لیگ ایران این محرومیت برای وی فعال می شود، 
اما به ادعای برخی منابع خبری شانس او نیز برای 
حضور دوباره در استقلال بسیار جدی است و ممکن 
است مدیران آبی دوباره هدایت استقلال را به وی 
بسپارند. همچنین مدیران استقلال مشغول مذاکره 
با استراماچونی هستند که رضایت او را برای حضور 
روی نیمکت استقلال جلب کنند که تقریباً این 
بازگشت استراماچونی به فوتبال ایران با توجه به 

حواشی که رقم زد، بسیار اندک است.

پتوف بلغاری با جو منفی هواداری 
»ایوایلو پتوف« سرمربی ۴۸ ساله و سابق 
تیم ملی بلغارستان و باشگاه های دینامو 
زاگرب کرواسی، لودوگورتس، لفسکی 
صوفیه و لیماسول قبرس اصلی ترین 
گزینه هیأت مدیره برای جایگزینی »جواد 
نکونام« در استقلال است که با تأیید 
شهریاری، تنها یک امضا با قرارداد نهایی 
فاصله دارد. پتوف در صورت پیوستن به 
استقلال، قراردادی تا پایان فصل خواهد 
داشت تا جانشین نکونام در استقلال 
شود اما هواداران این تیم با توجه به 
کارنامه بسیار ضعیف او مخالف حضورش 

در استقلال هستند.

ناکام پرتغالی با قیمتی گزاف!
گزینه دیگر مدیران استقلال، خامیه پاچکو پرتغالی است که فصل گذشته در 
فوتبال مصر مشغول بوده و از تیم پارامیدز اخراج شده است. این مربی که با 
قیمت 1/8 میلیون دلار به مدیران استقلال معرفی شده، خصوصیاتی ترکیبی 
از ساپینتو و ویلموتس دارد؛ چرا که این مربی سال ۲۰۱۰ و در رقابت با تیانجین 
تدا و وقتی سرمربی بیجینگ گوان بود، با انجام یک حرکت غیر اخلاقی به 
سمت داور از هشت بازی محروم و ۴۰۰۰ یورو جریمه شد.  همچنین وی در 
آخرین بازی تیمش )پارامیدز مصر( به خاطر نتایج ضعیف اخراج شد و بعد به 
دلیل درگیری با باشگاه، چند ماه از حقوقش را دریافت نکرد تا علیه پیرامیدز 
به فیفا شکایت کند. او که رزومه پرباری در زمینه شکایت از تیم هایش دارد، 
پیش تر از الزمالک  هم شکایت کرده بود که ۴۵۰ هزار یورو این باشگاه مصری 
را محکوم کرد. حالا باید منتظر ماند و دید کدام نام سکان هدایت استقلال 
را برای ادامه فصل در اختیار خواهد گرفت و آیا مدیران استقلال سرانجام روی 

اخراج نکونام به جمع بندی نهایی خواهند رسید یا خیر؟

گزارش خبری

 چرا اول فصل زیلیکیچ را 
کنار نگذاشتی؟

سؤالی که جواد نکونام باید به آن 
پاسخ دهد این است که چرا در 
حالی که سه هفته از شروع لیگ 
گذشته اعلام می کند زیلیکیچ را 

نمی خواهد؟ 
آیا این تصمیم به نوعی سرشاخ 
شدن با مدیران باشگاه استقلال 
نیست؟  بدون شک اگر سرمربی 
استقلال نظر مساعدی روی زیلیکیچ 
نداشت ابتدای فصل نباید زیر بار 
همکاری با این بازیکن بوسنیایی 
می رفت اما نکونام فصل را با این 
بازیکن شروع کرد و بدون اینکه 
اعتراضی نسبت به حضور این 
بازیکن بوسنیایی داشته باشد، 
وارد لیگ شد.  شاید اگر سرمربی 
استقلال قدری صداقت رفتاری 
بیشتری از خود به خرج می داد 
دیگری  طور  زیلیکیچ  ماجرای 
پیش می رفت، هرچند که مدیران 
کم  نیز دراین ماجرا  استقلال 
تقصیر به گردن ندارند و نباید در 
غیاب سرمربی بازیکن به خدمت 

می گرفتند.


